
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SYS/0370/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2019 a
las 16:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pprestación de los servicios de diseño, desarrollo e impartición de formación en
idiomas para los trabajadores de FIIAPP en la modalidad presencial o en modalidad “blended” (online y
telefónica o equivalente).

Valor estimado del contrato 99.588 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.588 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.588 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96997c4e-9d67-428e-a522-bb204ba67811


Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Inglés Blended

Presupuesto base de licitación
Importe 4.252,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.252,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cambridge Institud
NIF B82277906

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta mas adecuada
Fecha del Acuerdo 01/10/2019
Plazo de Formalización Del 01/10/2019 al 28/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2019 a las 12:00



Lugar

FIIAPP

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4 planta
(28040) Madrid España

FIIAPP

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2019 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AI6ybHYVopguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004696448 |  2019-573559 | Wed, 27 Nov 2019 16:27:17:865 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124679414396300119391826122102472888489 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AI6ybHYVopguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

